
ORIGINALE 
 

 

SETTORE II° - AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 

SERVIZIO SEGRETARIO GENERALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
N. 428  del 07-12-2016 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: ESITO PROCEDURA DI MOBILITA' INTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE - CAT. C - SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamate  le seguenti deliberazioni: 
- C.C. n. 22 del 21/03/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2016/2018;  
- G.C. n. 45 del 09/04/2016 con la quale è stata disposta l’assegnazione definitiva del PEG 

triennale; 
 
Visto il decreto sindacale n.1 del 01.01.2016, con il quale veniva attribuito l’incarico dirigenziale ai 
Responsabili dei servizi; 

 
Visti : 

- l’art. 40 comma 3 del nuovo Regolamento di contabilità adottato con deliberazione di C.C. 
n.53 del 21/12/2015 ai sensi dell’art . 152 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 

- l’art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7  
 
Richiamata altresì la nuova formulazione del comma 8 del citato art.183 il quale  dispone “ al fine 
di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che 
adotta  provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole del patto di stabilità interno;  la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al 
presente comma comporta responsabilità disciplinare e amministrativa(…)”; 
 
Richiamata la Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n° 5/2016 la quale prevede di 
verificare la compatibilità della propria attività di impegno e pagamento: 

- con i limiti previsti di concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 
- rispetto al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione. 

 
Vista la propria determinazione n° 384 del 18/11/2016 avente ad oggetto “Determinazione del 
Segretario Generale – copertura di n.1 posto di istruttore amministrativo/contabile - Cat. “C” - 
settore economico-finanziario - approvazione avviso mobilità interna”; 

 

COMUNE DI LAGOSANTO 

PROVINCIA DI FERRARA 

Codice Fiscale 00370530388 

 



 
Considerato che l'avviso in argomento è stato pubblicato nelle forme di rito e cioè pubblicazione 
all'Albo on line del Comune di Lagosanto ed affissione nei luoghi specifici posti all'interno della 
sede comunale;  
 
Che nei termini previsti ovvero entro la data del 03/12/2016 non sono pervenute domande di 
mobilità interne; 
 
Vista la normativa di riferimento; 
 
Ritenuta la propria competenza a provvedere, 
 

DETERMINA 
 
 di dichiarare che nei termini previsti ovvero entro la data del 03/12/2016 non sono pervenute 

domande di mobilità interna riferite alla copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo/contabile 
- Cat. “C” - settore economico-finanziario, pertanto la procedura di mobilità interna ha dato esito 
negativo; 
 
 di trasmettere copia del presente all'Ufficio Personale per gli atti conseguenti; 

 
 di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al responsabile del 

procedimento stesso ed in capo al responsabile del settore competente elementi riconducibili alla 
fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa 
Amministrazione; 
 
 di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e al servizio finanziario per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, 
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 
 di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

b) del D. Lgs. 33/2013. 
 

 



Determinazione N. 428  del 07-12-2016 

 
- Parere in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Romeo Luciana 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147bis  del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 
 

 

�  Visto 

�  Favorevole 

�  Contrario 

�  Relazione 
 

Note: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 
Lagosanto, 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott.ssa Guietti Roberta 

 
 

Pubblicazione 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi,  
dal ……………….  al ……………………… 

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA 
Dott.ssa Chiodi Daniela 

 

 


